Deci dâră fiind proiectată călătoria
pe Sâmbătă, 21 August (2. Septemvrie),
fiecare participător să oálétoréscá în nu
mita 41 cu trenul ce ajunge la Orşova la
1 órá 38 minute p. m., orî cu vaporul pe
Dunăre, oare plécá din Baziaş la 10 óre
a. m. şi sosesce la Orşova în aceaşi 4i lft
3 óre 10 minute.

Bocşa-montană, 4 (16) August 1899.
Ioan Mar cu,

not. gen. al Eeun.

I I I V M U & M .

Un m a re m onum ent va fi ridicat
în Ruíáa, în memoria lui Ossipoff. Ossipoff
este primul grenadir al armatei imperiale
rusescl, mort pe câmpul de onóre. El apar
ţinea unei mici garnisióne, care apăra, în
Caucas, o redută în timpul rebeliunei din
Sehamyl.